[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО  КУЛЬТУРЫ   РЕСПУБЛИКИ  КАРЕЛИЯ
П Р И К А З
«07» 02.2014г.

   г.Петрозаводск

№ 50
О премии Министерства культуры Республики Карелия «Душа Карелии» в области самодеятельного художественного творчества
В целях поддержки и стимулирования творческой активности, повышения художественного уровня самодеятельных коллективов и исполнителей Республики Карелия, выявления и поддержки наиболее талантливых и ярких исполнителей самодеятельного художественного творчества, мастеров народного декоративно-прикладного искусства
 приказываю:
1. Учредить премию Министерства культуры Республики Карелия «Душа Карелии» в области самодеятельного художественного творчества  в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

2. Утвердить прилагаемое Положение о премии Министерства культуры Республики Карелия «Душа Карелии» в области самодеятельного художественного творчества.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
Министр

Е.В. Богданова